

# Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/49858,Uroczystosci-upamietniajace-zolnierzy-mjr-Zygmunta-Szendzielarza-Lupaszki-Kieraj.html>  
26.04.2024, 21:51

## Uroczystości upamiętniające żołnierzy mjr. Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” - Kieraj, 6 kwietnia 2018

6 kwietnia 2018 r. odbyły się uroczystości odsłonięcia tablicy poświęconej wydarzeniom z 1946 r. jakie rozegrały się na terenie leśniczówki Kieraj. Właśnie w tym miejscu żołnierze 4. szwadronu 5. Wileńskiej Brygady wykonali trumnę oraz krzyż dla poległego kolegi, kpr. Henryka Wojczyńskiego „Mercedesa”. Ciało dzielnego partyzanta miała pogrzebać rodzina Porbadników (Warmiacy). Niestety UB dowiedziało się o pochówku. Rodzina została aresztowana i zamknięta w jednej celi z ciałem „Mercedesa”. Następnie zwłoki zostały przez reżimowych funkcjonariuszy wywiezione w niewiadomym kierunku. Miejsce spoczynku „Mercedesa” pozostaje do dziś nieznanne. W uroczystościach wzięli udział Naczelnik Olsztyńskiej Delegatury IPN dr hab. Karol Sacewicz oraz pracownicy Biura Badań Historycznych Krzysztof Kierski i Michał Ostapiuk. Uroczystości rozpoczęły się w Gminnym Ośrodku Kultury w Stawigudzie. Odsłonięcie tablicy zostało poprzedzone uroczystą galą zorganizowaną przez Nadleśnictwo Jagiełek w Gminnym Ośrodku Kultury w Stawigudzie. Po uroczystym powitaniu odbył się wykład Michała Ostapiuka na temat działań 4. Szwadronu 5. Wileńskiej Brygady AK na Warmii i Mazurach, następnie przybyli goście mogli obejrzeć część artystyczną, która przygotowali: zespół „Forest Brass”, Dyrektor GOK w Stawigudzie Witold Lubowiecki oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Stawigudzie. Później



Uroczyste złożenie kwiatów



Uroczyste złożenie kwiatów



Orkiestra leśników

uczestnicy wydarzenia przemieścili się na teren leśniczówki Kieraj (niestety budynek już nie istnieje). Na miejscu odsłonięto tablicę pamiątkową oraz kapliczkę pamięci „Żołnierzom Niezłomnym”. Wśród odsłaniających tablicę znajdowali się między innymi Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki, Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w Olsztynie Mariusz Orzechowski, Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego pułkownik Tomasz Ciechacki oraz Naczelnik Olsztyńskiej Delegatury IPN dr hab. Karol Sacewicz.

Poniżej linki do relacji z wydarzenia:

<https://ro.com.pl/warminsko-mazurscy-lesnicy-upamietnili-zolnierzy-majora-lupaszki/01386580>

<http://olsztyn.tvp.pl/36694179/6418-godz-1830>



Wykład Michała Ostajkiuka



Część artystyczna



Baner uroczystości